
      

ul. Wawelska 52/54,  00-922 Warszawa;  (+48 22)  57 92 900,  faks: (+48 22) 57 92 505,  www.mos.gov.pl
Ministerstwo Środowiska wdrożyło system EMAS - zarządzając instytucją dbamy o środowisko

                                   Warszawa,           września 2020 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne pn. Świadczenie usług pocztowych na rzecz ministerstwa 
Środowiska w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania 
i doręczania przesyłek pocztowych (znak postępowania BEA-WZP-261/1/2020AU).

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE cz. II

Zamawiający – Ministerstwo Środowiska informuje, że w przedmiotowym postępowaniu złożone 
zostały wnioski o wyjaśnienie treści ogłoszenia. 
Treść zapytań oraz odpowiedzi Zamawiającego przedstawiono poniżej.

Pytanie 1:

Według Wykonawcy przy obsłudze postępowania kluczowy wpływ na jakość wykonania zamówienia ma 
ilość osób zatrudnionych na umowę o pracę, w związku z powyższym mając na uwadze orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej, podkreślające walor kryteriów oceny ofert o charakterze społecznym. 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację treści kryterium wyboru ofert , którymi Zamawiający będzie się 
kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert poprzez 
dodanie obok wymienionych kryteriów, kryterium „społecznego”, przez które należy rozumieć liczbę 
osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy (cały 
etat) zatrudnionych w działalności Wykonawcy, którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu 
zamówienia (dalej jako „kryterium społeczne”). 
Wykonawca wskazuje, iż ustawodawca nadając ustawą nowelizującą nowe brzmienie art. 91 ust. 2 
ustawy Pzp, położył wyraźny nacisk na posługiwanie się kryteriami społecznymi w ramach wyboru 
oferty najkorzystniejszej, co potwierdził również w uzasadnieniu do ustawy, gdzie wskazane zostało, że 
obecna sytuacja, w której zamówienia publiczne są udzielane podmiotom omijającym nakaz z art. 22 § 
11 Kodeksu pracy jest demoralizująca. 
Stanowisko ustawodawcy, o którym mowa powyżej, jest wynikiem treści dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych 2014/24/UE, która 
nałożyła na Państwa Członkowskie obowiązek podejmowania działań, aby wykonawcy ubiegający się o 
udzielenie zamówienia publicznego przestrzegali stosownych przepisów z zakresu prawa ochrony 
środowiska, prawa socjalnego i prawa pracy. Zatem w ustawie nowelizującej przyznano 
zamawiającemu tak uprawnienie do określenia w opisie przedmiotu zamówienia wymagań, dotyczących 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 
zamówienia na roboty budowlane lub usługi, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem lub charakterem 
tych czynności (art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp), jak i możliwość takiego kształtowania kryteriów oceny 
ofert, które uwzględniać będą m.in. aspekty społeczne. 
Podkreślenia w tym aspekcie wymaga, bowiem to, że celem wprowadzenia kryteriów społecznych 
do kryteriów oceny ofert, zrealizowanym poprzez znowelizowane brzmienie art. 91 ust. 2 ustawy Pzp 
było, zatem premiowanie tych wykonawców, którzy w swojej działalności respektują zasady 
praworządności i dbałości o dobro wspólne i wyrównywanie ich szans w przetargach, w których 
konfrontują się z wykonawcami obniżającymi koszty swojej działalności kosztem wartości istotnych 
z punktu widzenia interesu państwa. Co za tym idzie, społeczne kryterium oceny ofert w postaci 



2

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, ma w takiej sytuacji niwelować dysproporcję związaną 
z możliwością wyceny usług, występującą pomiędzy podmiotami zatrudniającymi pracowników 
na podstawie umowy o pracę a tymi, którzy nakaz z art. 22 § 1 Kodeksu Pracy omijają.  W związku 
z tym, posługiwanie się kryteriami społecznymi przy ocenie ofert, nie tylko nie zaprzecza 
konkurencyjności, ale umożliwia pełną realizację tej zasady i rzeczywistą konkurencję między 
operatorami pocztowymi.  Ponadto analiza niniejszego Postępowania pozwala na stwierdzenie, iż 
ustanowienie tego rodzaju kryterium jest zasadne z uwagi na przedmiot Postępowania i charakter 
czynności wchodzących w zakres niniejszego zamówienia, tj. ze względu na ochronę tajemnicy 
korespondencji. 
Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o rozszerzenie kryterium oceny ofert o następujący warunek:
- Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę – 20% (przy jednoczesnym kryterium „cena” 
60% 
oraz „Możliwość elektronicznego śledzenia przesyłek rejestrowanych” 20%).

Sposób obliczania kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności 
operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 
31.07.2020 r. 

 Z=(Zx )/Zmax  ×20%
                 
gdzie: 
1. Z – liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w 
działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według 
stanu na 31.07.2020 r.  
2. Zx – liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na 
umowę 
o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020r.  wynikająca z oferty 
badanej; 
3. Zmax – największa liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej 
wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020 r. 
wynikający z ofert, które nie podlegają odrzuceniu. 
Przez działalność operacyjną Zamawiający rozumie działalność Wykonawcy związaną z realizacją 
usług objętych niniejszym postępowaniem w zakresie: dostarczania korespondencji, obsługi 
korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu, czynności ekspedycyjno-rozdzielczych.
Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów. Punkty będą 
liczone do dwóch miejsc po przecinku.   

Podsumowując powyższe, Wykonawca wnosi o dokonanie wskazanej modyfikacji poprzez dodanie 
kryterium społecznego oraz dokonanie odpowiednich zmian w dokumentacji dotyczącej Postępowania

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych oraz stosownie do treści 
art. 138o ust. 1 ustawy Pzp zamawiający udzielający zamówienia na usługi społeczne o wartości poniżej 
wskazanych progów (określonych na podstawie art. 138g ustawy Pzp), ma możliwość udzielenia 
zamówienia zgodnie z określoną przez siebie procedurą, spełniającą minimalne wymogi określone w 
art. 138o ust. 2-4 ustawy Pzp. Zamawiający zatem, znając specyfikę danego postępowania, sam określa 
szczegółowe rozwiązania prawne i procedury, w ramach której udzieli w przyszłości zamówienia 
publicznego na usługi społeczne. Wskazane przepisy zobowiązują zamawiającego udzielającego 
podprogowych zamówień społecznych do przeprowadzenia postępowania w sposób przejrzysty, 
obiektywny i niedyskryminujący, co też w opinii Zamawiającego uczynił.

Z uwagi na okoliczność, iż procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu 
o art. 138o ustawy Pzp tworzona jest przez samego zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do 



3

uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2–4 ustawy Pzp, a które to przepisy nie przewidują 
konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów 
oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego, należy stwierdzić, iż zamawiający w tym 
zakresie nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi. Dlatego też, Zamawiający określając  kryteria 
oceny ofert, uczynił to w sposób obiektywny i przejrzysty. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że mimo możliwości nie stosowania przepisów ustawy Pzp 
w zakresie wskazanym powyżej, Zamawiający uwzględnił aspekt społeczny, który został zawarty 
w pkt. 7 Opisu przedmiotu zamówienia, który mówi: Wykonawca zobowiązuje się, że osoby min. 3 
realizujące w ramach niniejszego zamówienia czynności: 
1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek,
2) sortowania przesyłek pocztowych, będą zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 
2020 r. poz. 1320).
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przy realizacji zamówienia będzie trwać przez cały okres 
realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez pracownika lub pracodawcę 
przed zakończeniem tego okresu, Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na to miejsce innego 
pracownika na podstawie umowy o pracę.

Niemniej jednak, Zamawiający podjął decyzję o przychyleniu się do propozycji Wykonawcy i 
uwzględnił dodatkowe kryterium oceny ofert:  - Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę 
– 20%. 

Kryteria oceny ofert po zmianie kształtują się następująco:

Kryterium oceny ofert Waga kryterium

1. Cena oferty 60

2.  Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę w przeliczeniu na 

pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020 r. 

20

2. Możliwość elektronicznego śledzenia przesyłek rejestrowanych. 20

1. Kryterium „Cena oferty” 60%
Maksymalną liczbę punktów (60) za kryterium cena brutto oferty otrzyma Wykonawca, który 
zaproponuje najniższą cenę za realizację zamówienia. Pozostali Wykonawcy otrzymają liczbę punktów 
zgodnie z poniższym wzorem: 

C = CN/COB x (60)

gdzie: 
C – liczba punktów przyznanych wykonawcy za cenę: 
CN – najniższa zaoferowana cena w ofercie ważnej, 
COB – cena zaoferowana w ważnej ofercie badanej.

2. Kryterium „Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę”20% w przeliczeniu na 
pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020 r. 
Do oceny oferty w tym kryterium Zamawiający przyjmie liczbę osób wskazaną przez Wykonawcę w 
pkt. 5 Formularza oferty. 



4

Zamawiający przyzna punkty zgodnie z poniższym wzorem:

Z=(Zx )/Zmax  ×20%         
gdzie: 
Z – liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności 
operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 
31.07.2020 r.  
Zx – liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę 
o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020r.  wynikająca z oferty 
badanej; 
Zmax – największa liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych w działalności operacyjnej 
wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na 31.07.2020 r. 
wynikający z ofert, które nie podlegają odrzuceniu. 

Przez działalność operacyjną Zamawiający rozumie działalność Wykonawcy związaną z realizacją 
usług objętych niniejszym postępowaniem w zakresie: dostarczania korespondencji, obsługi 
korespondencji w placówkach pocztowych, spedycji i transportu, czynności ekspedycyjno-
rozdzielczych.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 2 – Formularz ofertowy II 
Zmiana poprzez dodanie w pkt 5 oświadczenia Wykonawcy, który otrzymuje brzmienie:
„5. Oświadczam/y, że na dzień 31.07.2020 r. liczba zatrudnionych osób w oparciu o umowę o pracę w 
przeliczeniu na pełnozatrudnionych wynosi ……..…….”
Pozostałe pkt formularza uległy przesunięciu o jeden pkt.

3. Kryterium „Możliwość elektronicznego śledzenia przesyłek rejestrowanych” 20%

Wykonawca zapewni możliwość elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych – 20 pkt 
Wykonawca nie zapewni możliwości elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych – 
0 pkt.

Maksymalną możliwą końcową oceną oferty jest 100 punktów. Za najkorzystniejszą zostanie uznana 
oferta, która po zsumowaniu punktów przyznanych za poszczególne kryteria uzyska najwyższą liczbę 
punktów.

Punkty zostaną przyznane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w rozdziale 11 zmienionego Ogłoszenia o 
zamówieniu, którego przedmiotem są usługi społeczne o których mowa w art. 138h. –  Świadczenie 
usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie krajowym i zagranicznym.

Pytanie 2

Zamawiający w pkt 7 Opisu przedmiotu Zamówienia wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy (tj. Dz. U. z 2020 r.poz. 1320) min. 3 osób przy realizacji zamówienia.
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów: 
- pkt 7 Opisu przedmiotu Zamówienia, w zaproponowany sposób:
7. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby min. 3 realizujące w ramach niniejszego zamówienia 
czynności: 
1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 2) sortowania przesyłek 
pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, będą zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –Kodeks pracy (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1320).



5

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przy realizacji zamówienia będzie trwać przez cały okres 
realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez pracownika lub pracodawcę 
przed zakończeniem tego okresu, Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na to miejsce innego 
pracownika na podstawie umowy o pracę.
- pkt 2 Formularza ofertowego, w zaproponowany sposób:
2. Zobowiązuje/my się do skierowania min. 3 osób, które będą realizować w ramach niniejszego 
zamówienia czynności: 1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 
2) sortowania przesyłek pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U.  z 2020 r.  
poz. 1320).
- § 5 ust 2 Wzoru umowy, w zaproponowany sposób:
2. Zobowiązuje/my się do skierowania min. 3 osób, które będą realizować w ramach niniejszego 
zamówienia czynności: 1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 
2) sortowania przesyłek pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U.  z 2020 r.  
poz. 1320).

Odpowiedź:

W pkt. 7 Opisu przedmiotu Zamówienia Zamawiający zmienia zapis na następujący:
7. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby min. 3 realizujące w ramach niniejszego zamówienia 
czynności: 
1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 2) sortowania przesyłek 
pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, będą zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –Kodeks pracy (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1320).
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę przy realizacji zamówienia będzie trwać przez cały okres 
realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez pracownika lub pracodawcę 
przed zakończeniem tego okresu, Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na to miejsce innego 
pracownika na podstawie umowy o pracę.

Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w pkt. 7 opisu przedmiotu zamówienia - Załącznik 
nr 1 do zmienionego ogłoszenia o zamówieniu , którego przedmiotem są usługi społeczne o których 
mowa w art. 138h. –  Świadczenie usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

W pkt. 2 Formularza ofertowego Zamawiający zmienia zapis na następujący:
2. Zobowiązujemy się do skierowania min. 3 osób, które będą realizować w ramach niniejszego 
zamówienia czynności: 1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 
2) sortowania przesyłek pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U.  z 2020 r.  
poz. 1320).
Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w pkt. 2 Formularza oferty II zmiana - Załącznik 
nr 2 do zmienionego ogłoszenia o zamówieniu , którego przedmiotem są usługi społeczne o których 
mowa w art. 138h. –  Świadczenie usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

W § 5 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiający zmienia zapis na następujący:
2. Operator zobowiązuje się  do skierowania min. 3 osób, które będą realizować w ramach niniejszego 
zamówienia czynności: 1) przyjmowania do nadania przesyłek oraz ich nadania, wydawania przesyłek 
2) sortowania przesyłek pocztowych 3) nadzór nad realizacją umowy, zatrudnionych na podstawie 
umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U.  z 2020 r.  
poz. 1320).



6

Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w§ 5 ust. 2 Wzoru umowy - Załącznik nr 3 do 
zmienionego ogłoszenia o zamówieniu , którego przedmiotem są usługi społeczne o których mowa w 
art. 138h. –  Świadczenie usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie krajowym 
i zagranicznym. 

Pytanie 3

W celu doprecyzowania zapisów wnioskujemy o modyfikację § 4 ust 2 Wzoru umowy. 
Proponujemy zapis:
2. Operator będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie 
odbioru”, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki pocztowej (nie później niż w ciągu 30 dni 
kalendarzowych od dnia nadania); w przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Operatora 
pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki pocztowej, ze wskazaniem, 
gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę pocztową; termin do odbioru przesyłki pocztowej przez 
adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo; w tym 
terminie przesyłka pocztowa jest „awizowana” dwukrotnie; po upływie terminu odbioru, przesyłka 
pocztowa zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata.

Odpowiedź:

W § 4 ust. 2 Wzoru umowy Zamawiający zmienia zapis na następujący:

2. Operator będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie 
odbioru”, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki pocztowej (nie później niż w ciągu 30 dni 
kalendarzowych od dnia nadania); w przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Operatora 
pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki pocztowej, ze wskazaniem, 
gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę pocztową; termin do odbioru przesyłki pocztowej przez 
adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo; w tym 
terminie przesyłka pocztowa jest „awizowana” dwukrotnie; po upływie terminu odbioru, przesyłka 
pocztowa zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata.

Zmiany w powyższym zakresie zostały naniesione w§ 4 ust. 2 Wzoru umowy - Załącznik nr 3 do 
zmienionego ogłoszenia o zamówieniu , którego przedmiotem są usługi społeczne o których mowa w 
art. 138h. –  Świadczenie usług pocztowych na rzecz Ministerstwa Środowiska w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

Pytanie 4

Zamawiający w § 6 ust. 11 Wzoru umowy określa dzień zapłaty faktury VAT jako dzień obciążenia 
rachunku Zamawiającego. 
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 
swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej 
sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi 
oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje 
art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 
spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. 
W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą 
uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania 
stron.
Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 
Wykonawcy, wnioskujemy o modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy 
w obrocie gospodarczym.

Proponujemy zapis:



7

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji Wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 5

Praktyka rynku pocztowego wypracowała powszechnie przyjęte i stosowane wysokości kar, które 
operator, nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. 
Są one niższe niż te zaproponowane przez Zamawiającego w § 7 Wzoru umowy, można zatem stwierdzić, 
że w warunkach realizacji przedmiotowego zamówienia również byłyby wystarczające. Przewidziane 
kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, 
charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy 
realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności 
(składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o analizę 
przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych.

Proponujemy modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 Wzoru Umowy:
1.       W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Zamawiający może naliczyć 
Operatorowi karę umowną w wysokości dwukrotnej opłaty za daną przesyłkę pocztową. W przypadku 
sześciokrotnego zaistnienia takiej sytuacji w miesięcznym okresie rozliczeniowym Zamawiający wezwie 
Operatora do przywrócenia stanu zgodnego z Umową. Jeżeli Operator w ciągu kolejnego miesiąca 
rozliczeniowego po wezwaniu nie przywróci realizacji Usług do stanu zgodnego z Umową poprzez jej 
należyte wykonywanie, w szczególności objawiające się brakiem opóźnień w dostarczaniu przesyłek 
pocztowych, Zamawiający może zgodnie ze swoim wyborem - wypowiedzieć Umowę w trybie 
natychmiastowym, bądź z zachowaniem okresu wypowiedzenia nie dłuższego niż 30 dni, i zażądać 
zapłaty kary umownej w wysokości 2 % Kwoty maksymalnej o której mowa w § 6 ust. 1 Umowy.
2. W przypadku nieodebrania przesyłek pocztowych przez Operatora, w stosunku do terminu 
określonego w § 1 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Operatorowi karę umowną w wysokości 50 zł za 
każdy przypadek nieodebrania przesyłek. Zamawiający wezwie Operatora do przywrócenia stanu 
zgodnego z Umową w przypadku sześciokrotnego zaistnienia powyższej sytuacji w miesięcznym okresie 
rozliczeniowym. Jeżeli Operator nie przywróci realizacji Usług związanych z odbiorem przesyłek 
pocztowych do stanu zgodnego z Umową w okresie kolejnych 2 dni roboczych po otrzymaniu wezwania, 
Zamawiający może, zgodnie ze swoim wyborem - wypowiedzieć Umowę w trybie natychmiastowym, 
bądź z zachowaniem okresu wypowiedzenia nie dłuższego niż 30 dni i zażądać od Wykonawcy zapłaty 
kary umownej w wysokości 2 % Kwoty maksymalnej o której mowa 
w § 6 ust. 1 Umowy.
3. W przypadku naruszenia przez Operatora zasad poufności o których mowa w § 13 lub 
naruszenia przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją Usług, o 
których mowa w § 12 ust. 1, Operator zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł 
(słownie: sto złotych) za każde naruszenie.
4. W przypadku niezatrudniania przez cały okres wykonywania czynności, wskazanych w § 5 ust. 
2, osób do ich wykonywania na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, Operator zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł 
(słownie: sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień niezatrudniania tych osób.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji Wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 6



8

W § 7 ust. 5 Wzoru umowy Zamawiający zastrzega, że może dokonać potrącenia kar umownych z 
wierzytelności Wykonawcy.
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez 
Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także 
uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo 
i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego 
wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być 
uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 
kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.
W związku z powyższym, wnioskujemy o modyfikację zapisu § 7 ust. 5 Wzoru umowy.
Proponujemy zapis: 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kar umownych z wierzytelności Operatora, po 
uprzednim przedstawieniu Operatorowi noty księgowej obciążeniowej z wartością naliczonej

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji Wzoru umowy w powyższym zakresie.
Jednocześnie informuje, że w przypadku naliczenia kar umownych nota księgowa obciążeniowa 
zostanie wystawiona najpóźniej w dniu dokonania potracenia z wierzytelności Wykonawcy.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, co Zamawiający ma na myśli, jakie podatki oraz 
opłaty, o których mowa w § 14 Wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podatki oraz opłaty, o których mowa w § 14 Wzoru umowy w to m.in. 
podatek od towarów i usług oraz składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

Pytanie 8

Wykonawca wnioskuje o modyfikację załącznika nr 2 do Wzoru Umowy poprzez ujednolicenie z 
Formularzem oferty oraz ze szczegółowym wykazem przewidywanej ilości usług w OPZ.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje usunięcia załącznika nr 2 do wzoru umowy. Załącznik nr 2 do Wzoru umowy 
będzie stanowił Formularz ofertowy. 

Pytanie 9

W celu doprecyzowania i ujednolicenia rodzaju przesyłek będącymi przedmiotem zamówienia z 
formularzem cenowym, Wykonawca wnioskuje o modyfikację pkt 1 Załącznika nr 1 Wzoru Umowy, 
zgodnie z poniższym:
1.  Przez przesyłki pocztowe rozumie się:

1) przesyłki listowe krajowe i zagraniczne o wadze do 2000 g:
a) zwykłe – przesyłka nierejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii,
b) zwykłe priorytetowe – przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii,
c) polecone – przesyłka rejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii będąca przesyłką 
przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub 
uszkodzeniem,
d) polecone priorytetowe – przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii,
e) polecone ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana niebędąca 
przesyłką najszybszej kategorii oraz przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii, przyjęta za 
potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,



9

f) z zadeklarowaną wartością – przesyłka rejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii 
oraz przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii, za której utratę, ubytek zawartości lub 
uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez 
nadawcę.

FORMAT S - to przesyłki o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 
160 mm.
FORMAT M - to przesyłki o wymiarach:
minimum wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 
230 mm.
FORMAT L - to przesyłki o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów 
(długość) 
nie może przekroczyć 600 mm.

2) paczki krajowe o wadze do 10 kg i zagraniczne o wadze do 20 kg (gabaryt A i B):
a) ekonomiczne – paczki rejestrowane niebędące paczkami najszybszej kategorii,
b) priorytetowe – paczki rejestrowane najszybszej kategorii,
c) ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) – paczki rejestrowane niebędące paczkami 
najszybszej kategorii oraz paczki rejestrowane najszybszej kategorii, przyjęte za potwierdzeniem 
nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru.

Gabaryt A – to przesyłka o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć długości: 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 
300 mm.

Gabaryt B – to przesyłka o wymiarach:
minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 
300 mm,
maksimum – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie może 
być większa niż 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Strefa: 
A Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem)
B Ameryka Północna, Afryka
C Ameryka Południowa, Środkowa i Azja
D Australia i Oceanii

Odpowiedź:

W pkt. 1 Załącznika nr 1 Wzoru Umowy Zamawiający zmienia zapis na następujący:

Przez przesyłki pocztowe rozumie się:

1) przesyłki listowe krajowe i zagraniczne o wadze do 2000 g:
a) zwykłe – przesyłka nierejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii,
b) zwykłe priorytetowe – przesyłka nierejestrowana najszybszej kategorii,
c) polecone – przesyłka rejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej kategorii będąca przesyłką 
przemieszczaną i doręczaną w sposób zabezpieczający ją przed utratą, ubytkiem zawartości lub 
uszkodzeniem,
d) polecone priorytetowe – przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii,



10

e) polecone ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) – przesyłka rejestrowana niebędąca 
przesyłką najszybszej kategorii oraz przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii, przyjęta za 
potwierdzeniem nadania i doręczona za pokwitowaniem odbioru,
f)  z zadeklarowaną wartością – przesyłka rejestrowana niebędąca przesyłką najszybszej 
kategorii oraz przesyłka rejestrowana najszybszej kategorii, za której utratę, ubytek zawartości 
lub uszkodzenie operator ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej 
przez nadawcę.

FORMAT S - to przesyłki o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 
160 mm.
FORMAT M - to przesyłki o wymiarach:
minimum wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 
230 mm.
FORMAT L - to przesyłki o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów 
(długość) 
nie może przekroczyć 600 mm.

2) paczki krajowe o wadze do 10 kg i zagraniczne o wadze do 20 kg (gabaryt A i B):
a) ekonomiczne – paczki rejestrowane niebędące paczkami najszybszej kategorii,
b) priorytetowe – paczki rejestrowane najszybszej kategorii,
c) ze zwrotnym poświadczeniem odbioru (ZPO) – paczki rejestrowane niebędące paczkami 
najszybszej kategorii oraz paczki rejestrowane najszybszej kategorii, przyjęte za potwierdzeniem 
nadania i doręczone 
za pokwitowaniem odbioru.

Gabaryt A – to przesyłka o wymiarach:
minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć długości: 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 
300 mm.

Gabaryt B – to przesyłka o wymiarach:
minimum – jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub 
wysokość 300 mm,
maksimum – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie 
może być większa niż 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.
Strefa: 
A Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem)
B Ameryka Północna, Afryka
C Ameryka Południowa, Środkowa i Azja
D Australia i Oceanii

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis w Załączniku nr 2 – Formularz ofertowy II Zmiana w pkt. 
4. Było: Oświadczam/y, że uważam/y się za związanych niniejszą ofertą przez okres 60 dni od upływu 
terminu składania ofert. 
Jest: Oświadczam/y, że uważam/y się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu 
terminu składania ofert. 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 17 września 
godz. 12.00. Zapisy ogłoszenia w zakresie pkt. 6.18.c) oraz pkt. 7.1 podlegają nowemu terminowi, 
natomiast zapisy pkt. 7.3 podlegają nowemu terminowi, godzina otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. 
13.00.
Zmodyfikowane odpowiednio dokumenty postępowania zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministerstwa Środowiska (bip.srodowisko.gov.pl).

http://www.bip.mos.gov.pl/


11


		2020-09-15T09:08:35+0000
	Sylwia Kochel-Pacocha; Ministerstwo Środowiska


		2020-09-15T09:15:13+0000
	Urszula Dubejko; Ministerstwo Środowiska




